ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH THUẬN                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  33  /2020/QĐ-UBND               Bình Thuận, ngày  26  tháng  11  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định xử lý tài sản kết

cấu hạ tầng giao thông đường bộ bị mất, bị hủy hoại trong trường

hợp do thiên tai, hỏa hoạn hoặc các nguyên nhân khác

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6

năm 2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 33/2019/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2019 của

Chính phủ quy định về việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ

tầng giao thông đường bộ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số

3113/TTr-SGTVT ngày 19 tháng 10 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định phân cấp thẩm

quyền quyết định xử lý tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ bị mất, bị

hủy hoại trong trường hợp do thiên tai, hỏa hoạn hoặc các nguyên nhân khác.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 10 tháng 12 năm 2020.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thủ trưởng các sở,

ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

và các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Bộ Giao thông vận tải;                                        CHỦ TỊCH
- Bộ Tài chính;

- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó CTUBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;                                                 Nguyễn Ngọc Hai
- Lưu: VT, NC&KSTTHC, ĐTQH. Hưng (  b)

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-11-26T08:42:37+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Hai<hainn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-11-26T08:42:46+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!